
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 9 del 14 aprile 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA’ SETTORE DEMANIO MARITTIMO PORTO 
AEROPORTI ED OPERE MARITTIME - Approvazione avviso indicativo – Project financing art. 37-bis l. n. 
109/94 e ss. mm. e ii.. Portualità Turistica nei Comuni di Castellammare di Stabia (NA), Vico Equense 
(NA), Salerno località Arechi, Salerno località Pastena, Castel Volturno (CE), Forio d’Ischia (NA) 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che la Regione Campania con delibera n. 466 del 19/03/2004 ha approvato l’atto di programmazione 
degli interventi sulla portualità turistica da realizzarsi in project financing ai sensi dell’art. 37-bis, l. 
109/94 e ss. mm. e ii.; 

- che detta programmazione prevede interventi portuali da realizzare nei Comuni di Castellammare di 
Stabia (NA) – Vico Equense (NA) – Salerno località Arechi – Salerno località Pastena - Castel Volturno (CE) – 
Forio d’Ischia (NA); 

- che per alcuni di tali interventi (Forio, Vico Equense, Castellammare di Stabia) è stato proposto 
l’inserimento nel Progetto Integrato sulla Portualità Turistica con un possibile cofinanziamento a valere 
sul POR Campania 2000-2006; 

CONSIDERATO 

- che occorre esperire la pubblicazione dell’avviso indicativo per acquisire proposte da parte di 
soggetti che si propongono quali promotori ai sensi del citato art. 37-bis, l. n. 109/94 con le modalità di 
cui all’art. 80, d.P.R. n. 554/99; 

- che i soggetti, i quali siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 99, d.P.R. n. 554/99, possono 
presentare proposte entro il 30 giugno 2004 e, nel caso in cui non vengano presentate proposte, entro il 
successivo 31 dicembre 2004. 

RITENUTO 

- di dover procedere con urgenza alla prevista pubblicazione sul BURC, sul Sito informatico 
individuato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art. 24, l. 24 novembre 2000 
n. 340, sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
nonchè su 2 (due) quotidiani a diffusione nazionale e su 2 (due) quotidiani a diffusione regionale; 

- di dover trasmettere il medesimo avviso all’Osservatorio Regionale dei Lavori pubblici ai sensi 
dell’art. 37-bis, comma 2-bis, l. n. 109/94 anche ai fini della pubblicazione sul Sito informatico 
individuato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art. 24, l. 24 novembre 2000, 
n. 340. 

VISTO 

- i singoli avvisi indicativi da pubblicare nei modi suindicati e riferiti specificamente agli interventi di 
seguito specificati: 

• Nuova stazione marittima e riqualificazione del Waterfront del Porto di Castellammare di Stabia 
(NA); 

• Riqualificazione del Litorale e del Sistema portuale di Vico Equense – Porto di Marina di Aequa nel 
Comune di Vico Equense (NA); 

• Realizzazione di un Porto Turistico sul Litorale antistante lo Stadio Arechi nel Comune di Salerno; 

• Porto di Pastena – Salerno; 

• Porto Turistico Pinetamare – Castel Volturno (CE); 

• Riqualificazione del Porto Turistico di Forio d’Ischia (NA). 

- la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/00; 

- la Circolare n. 5 del 12/06/00; 

- il decreto dirigenziale n. 0001 del 21/06/00 del Coordinatore dell’Area 14; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 2 / 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Demanio marittimo – Porti – Aeroporti ed Opere 
Marittime 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- di approvare i singoli avvisi indicativi per la ricerca del soggetto promotore ai sensi dell’art. 37-bis e 
ss. mm. e ii.. l. n. 109/94 di seguito specificati: 

• Nuova stazione marittima e riqualificazione del Waterfront del Porto di Castellammare di Stabia 
(NA); 

• Riqualificazione del Litorale e del Sistema portuale di Vico Equense – Porto di Marina di Aequa nel 
Comune di Vico Equense (NA); 

• Realizzazione di un Porto Turistico sul Litorale antistante lo Stadio Arechi nel Comune di Salerno; 

• Porto di Pastena – Salerno; 

• Porto Turistico Pinetamare – Castel Volturno (CE); 

• Riqualificazione del Porto Turistico di Forio d’Ischia (NA). 

- di richiedere al Settore Provveditorato dell’Area Demanio e Patrimonio la pubblicazione dei singoli 
avvisi secondo le modalità indicate al comma 2-bis dell’art. 37-bis, l. n. 109/94 e con le modalità di cui 
all’art. 80, d.P.R. n. 554/99 sul BURC, sul Sito informatico individuato con Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art. 24 della legge 24 novembre 2000 n. 340, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana nonchè su 2 (due) quotidiani di 
rilevanza nazionale e su 2 (due) quotidiani a rilevanza regionale e sul sito Internet della Regione 
Campania; 

- di trasmettere il medesimo avviso all’Osservatorio Regionale del lavori pubblici ai sensi dell’art. 37-
bis, comma 2-bis, l. n. 109/94 anche ai fini della pubblicazione sul Sito informatico individuato con 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art. 24, l. 24 novembre 2000, n. 340; 

- di inviare il presente provvedimento, per i successivi adempimenti al Settore Provveditorato 
dell’Area Demanio e Patrimonio, all’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici, al Settore Stampa e 
Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C e sul sito Internet della Regione Campania; 

- di comunicare il presente provvedimento all’Assessore al ramo. 

14 aprile 2004 

Il Dirigente del Settore  
Dr. Antonio Belisario 

 


